

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

12/4/2019 8:41:10 AM

District Address:

District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL

District Phone:

(386) 943-5350

Proposal:

T5677

Project:

439233-1-52-01

Letting Date:

12/4/2019

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SR 520

Question:

27990: In regards to Plan Sheet No. 6 Variable Depth Milling Detail, going Posted: 11/7/2019 3:13:40 PM westbound from Station 123+25.00 to 140+00.00 it shows the center of the roadway being milled 3.00" and the edge of L2 being milled at between 3.00" & 4.33". What pay item will this variable milling depth be paid under? What is the average depth of this milling in this area?

Answer:

See Pay Item 327-70-4 in the Summary of Quantities sheets.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted:

11/12/2019 12:42:29 PM

Question:

27991: In regards to Plan Sheet No. 6 Variable Depth Milling Detail, going westbound from Station 123+25.00 to 140+00.00 it shows the edge of L2 being milled at between 3.00" & 4.33" and the edge of the shoulder being milled at between 0.75" & 2.08". What pay item will this variable milling depth be paid under? What is the average depth of this milling in this area?

Posted: 11/7/2019 3:16:21 PM

Answer:

See Pay Item 327-70-19 in the Summary of Quantities sheets.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 11/12/2019 12:43:54 PM

Question:

27993: On Plan Sheet No. 20 General Notes: Note No. 8 it states "3,000 tons of milled material is to be delivered to the Brevard Operations Center at 555 Camp Road, Cocoa, FL 32927". Is this material to be dumped at this site only? Are there any other requirements in regards to this process (i.e. the contractor providing a loader to stockpile the material, permits to dump the material, maintenance of traffic accessing this site, etc.)?

Posted: 11/7/2019 3:18:10 PM

Answer:

There are no other requirements; delivery location will be as stated in the plans. Coordinate with Brevard Operations, Reuben Scott at (321) 634-

6113 or (321) 431-9134.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 11/12/2019 12:45:34 PM

Question:	27994: In regards to Plan Sheet No. 37 Traffic Monitoring Site, is there an existing traffic monitoring site that has to be continuously working throughout the construction work? If so, does a temporary traffic monitoring site have to be installed when work is performed in this area? If this is required what pay item would this be paid for under? If there is an existing traffic monitoring site can it become dysfunctional while the construction work is performed until the new one is installed at the end of the project?	Posted:	11/7/2019 3:19:39 PM
Answer:	Replace the existing Traffic Monitoring Site in accordance with the Plans and Specifications. Temporary detection during construction is not required. Refer to General Notes plan sheet, note 6.	Status:	ANSWER PUBLISHED
	isquired it to be it to be it to be plant of the state of	Posted:	11/12/2019 12:50:02 PM
Question:	27995: In regards to Plan Sheet No. 44, will cones be allowed for the channelizing devices for the temporary lanes closures during the milling & resurfacing operations as per FDOT Index 102-000 Temporary Traffic Control Devices? If so, will they be paid under Pay Item No. 0102-74-1?	Posted:	11/7/2019 3:21:15 PM
Answer:	See Pay Item 102-74-1 in the Summary of Quantities sheets. Also, refer to Section 102 of the Standard Specifications and Standard Plans Index	Status:	ANSWER PUBLISHED
	102-600.	Posted:	11/12/2019 12:50:55 PM
Question:	27996: Are there any utility schedules for this project?	Posted:	11/7/2019 3:24:57 PM
Answer:	See Special Provision 7-11.5.3 (page 8) of the Specifications Package.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/12/2019 12:51:38 PM
Question:	28083: Per Specification 102-7 the Contractor is to provide a Traffic Control Officer for milling & resurfacing through the signalized intersection paid under pay item 102-14 (Specification 102-11.2). Please advise.	Posted:	11/14/2019 11:06:16 AM
Answer:	Refer to the Contract Documents, including Standard Specifications, Section 102.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/19/2019 10:29:47 AM
Question:	28085: The CAD files did not contain the spreadsheet for the cross-slope correction shown on plan sheet 6. Can this spreadsheet be provided?	Posted:	11/14/2019 11:06:49 AM

Answer:	The milling area shapes are included in the QTDSRD.dgn	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/19/2019 10:31:56 AM
Question:	28086: Referencing the Department's response to question 27990, please confirm that the Department will not provide additional payment due to the average depth of this area being over 3.00" average.	Posted:	11/14/2019 11:07:59 AN
Answer:	See Section 327-5 of the Standard Specifications.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/19/2019 10:35:55 AM
Question:	28087: Referencing the Department's response to question 27991, please confirm that the Department will not provide additional payment due to the average depth of this area being over 0.75" average.	Posted:	11/14/2019 11:08:37 AM
Answer:	See Section 327-5 of the Standard Specifications.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/19/2019 10:36:41 AM
Question:	28150: The bidding documents does not contain pay item "102-14 TRAFFIC CONTROL OFFICER" as required by the documents shown in the Departments response to question 28083. Please advise if this item will be added prior to bid.	Posted:	11/21/2019 1:30:14 PM
Answer:	Refer to Section 102-11.2 regarding Contractor's option.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/25/2019 12:56:46 PM